At Aethiæ ornatu a Spiritu Sancto.

Infirmitas S. Petri ante adventum Spiritus Sancti.

Epistolum post Spiritus adventum fortitudo.

gelizantes Christum. Ecce ille paulo ante timidus, jam linguis loquitur, coruscet miraculis, infidelitatem sacerdotum ac principum libera voce increpat, ad prædicandum Jesum exemplum auctoritatis cæteris præstat, ne in nomine ejus loqui debeat verberibus prohiberi; nec tamen compescitur, contemnit flagella cælestium, qui paulo ante requirementum verba timuerat, et qui ancilla vices requisitus expavit, vires principum cæsus premit: Sancti namque Spiritus jam virtute ita solidatus erat. Hæc sunt ornata colorum: ita S. Gregorius supra citatus.

Sed hic etiam recolendum est, quod paulo ante dicebamus, ornatum colorum, aut stellas quibus cæli fuerunt exornati, vocari *militem cæli*, quia vere per virtutes et dona Spiritus Sancti, quibus Deus hominem ornat, ita etiam munitionum relinquunt, ut non jam minus redditus sit fortis, quam si granæ eset exercitum, quo bellum gereret, roboratus: vires namque et dona Spiritus Sancti non solum ornat animam, sed sunt quasi milites potentissimi ad debellandas omnes inimicas potestates. Hos ergo caelos (apostolos inquam) ornavit stellas, id est virtutibus et donis Spiritus Sancti; quibus illos ita munivit et armavit, ut lotius mundi imperatorem, regem, sapientum, imo et totius inferni vires enervarent, et omnem orbem subjecerint, et ad abditissimas ac remotissimas orbis terra partes eorum virtus perveniret, mira stupendaque in cordibus hominum operando. Hoc quidem primum opus. Alterum etiam in ipsis fuit, quod de colubro tortuoso aut fulmine dixit Job vers. 13: quapropter Christus *Matth.* x, 16 mittens eos ad prædicandum jussit esse « prudentes sicut serpentes. » Erant sane apostoli ex semetipsis veluti vapor quidam levis, aut exhalatio quedam sicca, aut infumus nullius ponderis, quia nulla virtute præstabant: nec enim erant sapientes, nec potentes, nec divites, aut fortes, sed contemptibilia mundi, et orbis perisematæ; igne tamen cælesti Christus eorum corda succendit, et qui in cæneculo quasi in quadam obscura nube aut nubis utero conclusi tenebantur, statim hoc igne succensi, sicut e nube fulmen maximo tonitruoque auditoregressi sunt tam validi ac potentes, ut omnes principum, sacerdotum, regum, imperatorum, imo et diaboli ac totius inferni potentias facillime vicerint. Unversus se illis orbis opposuit, omnis potentia sæculi in eos insurrexit, et excitata est, at illi omnia virtute Spiritus superarunt. De illis propterea egyptie B. Augustinus illud intelligit *Psalm.* xcvi, 4: « Illuxerunt fulgura ejus orbi terræ; vidit, et commota est terra: » fulgore namque doctrine et miraculorum lucebant, et tota terra commota est his fulgoribus a nubibus erumpentibus, et tanquam potentia fulmina virtute potenti omnia sibi subjecerant, ut D. Gregorius lib. XXX *Moral.* cap. iii fusius prosequitur.